
                   

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 26 października 2023 r. 

Poz. 2317 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA INFRASTRUKTURY 1) 

z dnia 11 października 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szkolenia osób ubiegających się o uprawnienia do kierowania pojazdami, 

instruktorów i wykładowców 

Na podstawie art. 32 ust. 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami (Dz. U. z 2023 r. poz. 622, 1123, 

1234, 1312, 1560 i 1872) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 4 marca 2016 r. w sprawie szkolenia osób ubie-

gających się o uprawnienia do kierowania pojazdami, instruktorów i wykładowców (Dz. U. z 2018 r. poz. 1885) wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) w § 6: 

a) po ust. 1 dodaje się ust. 1a i 1b w brzmieniu: 

„1a. Przepis ust. 1 nie dotyczy osoby szkolonej będącej żołnierzem dobrowolnej zasadniczej służby wojskowej, 

o której mowa w ustawie z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. poz. 2305 oraz z 2023 r. poz. 347, 

641, 1615, 1834 i 1872), zwanym dalej „żołnierzem dzswˮ, który spełnia wymagany minimalny wiek, o którym 

mowa w art. 8 ust. 2 ustawy. 

1b. Jednostka wojskowa na potrzeby szkolenia żołnierza dzsw gromadzi i przetwarza jego dane osobowe, 

o których mowa w art. 71 ust. 2 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny.ˮ, 

b) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. Przepis ust. 3 pkt 1 nie dotyczy żołnierza dzsw.ˮ; 

2) w § 14 po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. Przepis ust. 3 nie dotyczy żołnierza dzsw.ˮ; 

3) w § 16 po ust. 1 dodaje się ust. 1a–1c w brzmieniu: 

„1a. Przepis ust. 1 nie dotyczy żołnierza dzsw. 

1b. Dowódca jednostki wojskowej prowadzącej szkolenie żołnierza dzsw w celu wydania zaświadczenia o ukoń-

czeniu szkolenia, o którym mowa w art. 27 ust. 4 ustawy, weryfikuje dane szkolonego żołnierza dzsw zawarte w ewi-

dencji wojskowej. 

1c. Wzór zaświadczenia o ukończeniu szkolenia przez żołnierza dzsw określa załącznik nr 4a do rozporządzenia.ˮ; 

4) po załączniku nr 4 do rozporządzenia dodaje się załącznik nr 4a w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszego 

rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Infrastruktury: A. Adamczyk 

  

                                                           
1) Minister Infrastruktury kieruje działem administracji rządowej – transport, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Infrastruktury (Dz. U. z 2021 r. poz. 937).  



                             

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 2317 

 

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Infrastruktury 

z dnia 11 października 2023 r. (Dz. U. poz. 2317) 

WZÓR ZAŚWIADCZENIA O UKOŃCZENIU SZKOLENIA PRZEZ ŻOŁNIERZA DOBROWOLNEJ ZASADNICZEJ  

SŁUŻBY WOJSKOWEJ 

format A5, układ pionowy 

 

 

 

…………….………………………………………                        ……………………………………………… 
        (nazwa, numer i adres jednostki wojskowej)                                                       (miejscowość i data) 

 

 

ZAŚWIADCZENIE NR …….…………1) 

 

Pan/Pani ……………………………………………………………………………………………………………, 
(nazwisko i imię żołnierza dobrowolnej zasadniczej służby wojskowej) 

 

nr PESEL ………………….…, zarejestrowany(-na) w książce ewidencji osób szkolonych nr .……/ poz. ……, 

 

 

w dniu ………… zakończył(a) szkolenie wymagane do uzyskania pozwolenia wojskowego kategorii …………2) 

 

 

Zajęcia w zakresie części teoretycznej szkolenia prowadził ……………………………………………………… 
(imię, nazwisko i numer)3) 

Zajęcia w zakresie części praktycznej szkolenia prowadził ……………………………………………………… 
(imię, nazwisko i numer)3) 

 

Liczba godzin zajęć teoretycznych wyniosła ………………………4) 

Liczba godzin zajęć praktycznych wyniosła  ……………………… 

 

Potwierdzam, że żołnierz dobrowolnej zasadniczej służby wojskowej spełnia wymagania do uzyskania zaświad-

czenia, o którym mowa w art. 27 ust. 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 622, z późn. zm.). 

 

………………………………………………………………………… 
(imię i nazwisko oraz podpis5) dowódcy jednostki wojskowej 

prowadzącej szkolenie żołnierza dobrowolnej zasadniczej 

służby wojskowej lub osoby przez niego upoważnionej) 

O b j a ś n i e n i a: 
1) Wpisać kolejny numer łamany przez rok wydania. 
2) Wpisać oznaczenie literowe kategorii prawa jazdy. 
3) Wpisać numer ewidencyjny instruktora albo wykładowcy lub skreślić, jeżeli nie dotyczy. 
4) Skreślić w przypadku osoby, o której mowa w art. 23a ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami. 
5) Kwalifikowany podpis elektroniczny, podpis zaufany albo podpis osobisty lub w przypadku przekazania doku-

mentu w postaci papierowej – podpis własnoręczny. 

 

 


		2023-10-26T14:02:44+0000
	Monika Salamończyk


		2023-10-26T16:15:56+0200




